
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas 

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000 

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br 

1 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 019/2023   Tijucas, 04/07/2023 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e a Comissão Especial 

para Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de TIJUCAS, 

no uso de suas atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal 

nº 1.064/93, Lei Municipal nº 2.562/2015 e Resolução CMDCATJ Nº 010/2023, vem por 

meio deste, EMITIR RESOLUÇÃO DE ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DE LOCAL PARA 

A REALIZAÇÃO DE REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, 

CONSCIENTIZAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

CAMPANHA ELEITORAL DE CONSELHEIROS TUTELARES QUE ACONTECERÁ NO 

DIA 04 DE JULHO 2023 NO HORÁRIO DE 15H, 

Resolve:  

Art. 01 - DIVULGAR NOVO ENDEREÇO PARA A REALIZAÇÃO.DA REUNIÃO DE 
ORIENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, CONSCIENTIZAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE CAMPANHA ELEITORAL DE CONSELHEIROS TUTELARES QUE 
ACONTECERÁ NO DIA 04 DE JULHO 2023 NO HORÁRIO DE 15H NA SALA DE 
REUNIÕES DO CASARÃO GALLOTTI, LOCALIZADO A RUA Maria Gallotti, 183 - 
Centro, Tijucas - SC, 88200-000 

 
 
Art. 02 - CONVOCAR TODOS OS CANDIDATOS ACIMA CITADOS, CEE - COMISSÃO 
ESPECIAL ELEITORAL, MEMBROS DO CMDCA E REPRESENTANTES DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO PARA REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, 
CONSCIENTIZAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO DE 
CAMPANHA ELEITORAL DE CONSELHEIROS TUTELARES QUE ACONTECERÁ NO 
DIA 04 DE JULHO 2023 NO HORÁRIO DE 15H NA SALA DE REUNIÕES DIA 04 DE 
JULHO 2023 NO HORÁRIO DE 15h NA SALA DE REUNIÕES DO CASARÃO 
GALLOTTI, LOCALIZADO A RUA Maria Gallotti, 183 - Centro, Tijucas - SC, 88200-000 
. 
 

Sem mais no momento renovamos nossos sentimentos de gratidão e estima, e colocamo-

nos a disposição para maiores esclarecimentos. 

 

 

BIANCA BIBIANI MACHADO   

PRESIDENTE CMDCA  


